
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 4722   del 17/12/2024

Dirigente: DOTT. ALBERTO MURA

Settore: Settore Cultura e Turismo

Oggetto:
Incarico  di  collaborazione  per  attività  di  divulgazione  ed  educazione  per  la
valorizzazione del patrimonio culturale comunale alla dott.ssa Domenica A. Lissia -
Approvazione schema di contratto

R E L A Z I O N E

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la  Deliberazione di  Giunta  n.  376 del  2024 con la  quale  si  stabiliva  di
procedere ad affidare alla dott.ssa Domenica A. Lissia,  già dipendente del Comune di
Sassari con il profilo professionale di funzionario servizi culturali  dell’area funzionari ed
elevata qualificazione, in possesso di un curriculum scientifico adeguato ed in quiescenza
dal 01.12.2024, ai sensi dell'art. 6 della L. 114/2014 e della  Circolare del Dipartimento
della Funzione Pubblica  n° 6 del 4 dicembre 2014, un incarico di collaborazione per  lo
svolgimento  di  attività  di  divulgazione  ed  educazione  al  patrimonio  culturale  per  la
valorizzazione  della  Rete  museale  comunale  Thamus  nel  periodo  dal  1/01/2025  al
31/12/2025;

CONSIDERATO che con il medesimo atto si stabiliva di affidare alla dott.ssa Domenica A.
Lissia, ai sensi della normativa suindicata, un incarico di collaborazione senza retribuzione
finalizzato alle attività dettagliate nel progetto e nello schema di contratto di collaborazione
allegati alla presente determinazione;

ACCERTATO che  l'Amministrazione non sarà chiamata ad erogare alcun compenso o
remunerazione per il lavoro prestato, limitandosi alla copertura della posizione assicurativa
in accordo con i Settori Organizzazione e Gestione Risorse Umane e Contratti Pubblici e
al  rimborso  delle  spese sostenute  come specificato  nel  parere  del  Dipartimento  della
Funzione Pubblica 0011681-P-22/02/2021;

DATO ATTO che è necessario approvare lo schema di contratto di collaborazione che si
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VERIFICATO  che  il  conferimento  dell'incarico  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di

        Pagina 1 di 2



incompatibilità previste dalla normativa vigente e non sussistono conflitti di interesse;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall'art. 147/bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente e non sussistono conflitti di interesse in
relazione all'oggetto dell'atto ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241 del 7 agosto 1990,
dell'art. 3, commi 1 e 2, dell'art. 6, comma 2 e dell'art. 7 del DPR 62 del 16 aprile 2013;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

1) di  affidare alla dott.ssa Domenica A. Lissia, già dipendente del Comune di Sassari
con il  profilo  professionale  di  funzionario  servizi  culturali  dell’area  funzionari  ed
elevata qualificazione, l'incarico di  collaborazione per per lo svolgimento di attività
di divulgazione ed educazione al patrimonio culturale per la valorizzazione della
Rete  museale  comunale  Thamus  dettagliate  nel  progetto  e  nello  schema  di
contratto di collaborazione allegati alla presente determinazione;

2) di stabilire che l'Amministrazione non sarà chiamata ad erogare alcun compenso o
remunerazione  per  il  lavoro  prestato,  limitandosi  alla  copertura  della  posizione
assicurativa in accordo con i Settori Organizzazione e Gestione Risorse Umane e
Contratti Pubblici e al rimborso delle spese sostenute come specificato nel parere
del Dipartimento della Funzione Pubblica 0011681-P-22/02/2021;

3) di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  lo  schema  di  contratto  di
collaborazione facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
di procedere alla successiva stipula con decorrenza dal 01/01/2025 al 31/12/2025; 

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 2 di 2


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

